
令和 3年 5月 21日 

保護者 様 

日 々 輝 学 園 高 等 学 校 

神奈川校 校長 桑山 光生 

 

感染拡大にともなう今後の対応について③ 

 

 若葉の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、5 月 6 日より本日まで実施してまいりました時差登校および 40 分授業の措置を再度延長するこ

とにいたしました。生徒たちの安全を最優先に考え、下記のように実施いたします。ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

なお、今後も急遽、予定を変更する場合は、あらためてお知らせいたします。また、感染症対策につ

きましても、今まで以上に徹底してまいります。ご家庭におかれましてもご指導いただくように重ねて

お願い申し上げます。 

 

記 

１．5 月 24 日(月)～31 日(月)の間、時差登校および 40 分授業を実施いたします。 

   引き続き、時差登校および 40 分授業を実施いたします。時程については以下の通りとします。

時間割については平常時の時間割となり、予定していた授業を行います。 

 【臨時の時程】 

  ＳＨＲ  ９：４５～ ９：５５   ※９時４５分までに登校してください。 

  １時限 １０：００～１０：４０ 

  ２時限 １０：５０～１１：３０ 

  ３時限 １１：４０～１２：２０ 

  昼休み １２：２０～１３：００   ※昼休みが５分短くなっています。 

  ４時限 １３：００～１３：４０ 

  ５時限 １３：５０～１４：３０ 

  ＳＨＲ １４：３０～１４：４０   ※下校時間は従来とほとんど変わりません。 

（ ６時限 １４：４５～１５：２５ ） 

★詳しくは「5 月の予定表」をご確認ください。 

 

２．プレ試験(1 年生)については、試験時間を短縮して実施します。 

   5 月 25 日(火)に予定されているプレ試験(1 年生のみ実施)は、試験時間を 40 分に短縮して実施い

たします。定期試験の練習を目的としていますので、過度に心配する必要はありません。 

３．部活動については、大会等を控えた団体のみ活動を行います。 

   大会等に参加する部に限り、感染症対策を徹底した上で、1 時間程度の活動を実施します。また、

部によってはオンラインによる活動を行う場合があります。 

 ４．感染拡大時には急遽、教育活動の内容等を変更する場合があります。 

   学年別の分散登校やオンライン授業等へ変更する場合があります。 

※オンライン授業は、Google・classroom（クラスルーム）より参加していただきます。ご自宅

にインターネットを利用できる環境(Wi—Fi など)がない場合は担任へご相談ください。 

５．ご家族に体調不良の方がいる場合、登校を控えていただく場合があります。 

   感染拡大を防止する観点で、このような場合にも学校へご連絡ください。 

６．上記の期間について、職員の勤務時間を短縮しております。 

   電話など連絡がつきにくいことも想定されます。恐れ入りますが電話は出来るだけ 18 時 00 分ま

でにお願いいたします。ただし、生徒への連絡は Google・classroom にて配信いたします。 

以上 


